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Kuva 1. Säätila Euroopassa 14.5.2010

Toukokuun alkaessa maamme 
kuului matalapaineen alueeseen, 
jonka keskus sijaitsi Perämerellä. 
Maan itä- ja pohjoisosissa sää oli 
vapunpäivänä sateista, ja Pohjois-
Lapissa sateet tulivat osittain rän-
tänä, mutta maan länsiosiin virtasi 
lounaasta kuivempaa ilmaa. Mata-
lapaineen jälkipuolella kuukauden 
2. ja 3. päivänä lännenpuoleinen 
ilmavirtaus vallitsi maassamme, ja 
idässä ja pohjoisessa tuli paikoin 
sadekuuroja. Etelästä saapui 4. 
päivänä sadealue maan kaakkois- 
ja itäosiin sateiden tullessa osit-
tain lumena ja räntänä. 

Tämän jälkeen kuukauden 5. 
ja 6. päivänä saatiin paikoin ilta-
päiväkuuroja, mutta öisin oli sel-
keää ja pakkasta esiintyi yleisesti. 
Enontekiön Kilpisjärvellä mitattiin 
7. päivänä kuukauden alin läm-
pötila -11,1 °C. Kaakosta levisi jo 7. 
päivänä sateita etelärannikolle ja 
seuraavana päivänä myös muual-
le maan etelä- ja itäosiin. Sateessa 
lämpötila jäi +5 asteen alapuolel-
le samalla, kun maamme kaakkois-
puolella lämpötila kohosi helle-
lukemiin. Tämän jälkeen 9. ja 10. 
päivänä saatiin paikallisia sateita 
lähinnä maan etelä- ja keskiosissa. 
Samalla sää alkoi lämmetä ja 12. 
päivänä päästiin Etelä-Suomessa 
paikoin 20 asteen vaiheille.

Huomattava säätilan muutos 
tapahtui kuukauden 13. päivänä, 
jolloin Venäjältä alkoi levitä maa-
hamme vuodenaikaan nähden 
poikkeuksellisen lämmintä ilmaa. 
Sää muuttuikin helteiseksi maan 
etelä- ja keskiosissa ja parin päi-
vän kuluttua myös pohjoisessa 
Tunturi-Lappia lukuunottamat-
ta. Koko toukokuun korkein läm-
pötila 29,6 °C mitattiin 14. päivä-
nä Kruunupyyssä, ja seuraavana 
päivänä lämpötila kohosi Porissa 

29,5 °C:een. Nämä ovat korkeim-
mat maassamme toukokuun alku-
puolella mitatut lämpötilat. Keski-
Lapissa 15. päivänä mitatut 25–26 
asteen lukemat ovat myös ajan-
kohdan ennätyksiä. Hyvin lämmin 
ilma pääsi 17. ja 18. päivänä Poh-
jois-Lappiin saakka, ja esimerkik-
si Utsjoen Kevolla mitattiin 25,7 °C 
kuun 18. päivänä 

Helteisessä ilmamassassa esiin-
tyi paikallisia ukkoskuuroja. Maan 
etelä- ja keskiosissa sade- tai 
ukkoskuuroja tuli yleisemmin 17. 
ja 18. päivänä, jolloin sää oli myös 
hieman viileämpää. Idästä virta-
si kuitenkin uudelleen näille alu-
eille kuivempaa helleilmaa sään 
ollessa 19.–21. päivänä aurinkoista. 
Lappiin 21. päivänä virrannut kyl-
mempi ilma levisi vähitellen myös 
muualle maahan. Etelä-Suomessa 
saatiin 22. päivänä paikoin melko 
voimakkaita ukkoskuuroja, ja aina-
kin Perniössä rankkasateet aiheut-
tivat tulvavahinkoja.

Yleisesti sää muuttui epävakai-
seksi kuun 23. ja 24. päivänä län-
nestä alkaen. Maahamme muo-
dostui matalapaineen alue, johon 
liittyen sateet olivat paikoin run-
saita, ja osin kuurotyyppisiä. Sää 
oli myös melko viileää, ja hallaa 
esiintyi lähinnä Lapissa. 

Kuukausi päättyi myös epäva-
kaisen sään vallitessa, kun lounaas-
ta liikkui useita sade- ja kuurosa-
dealueita maahamme. Etenkin 29. 
päivänä sademäärät olivat Kes-
ki-Suomessa paikoin runsaita, ja 
myös ukkosta esiintyi. Sää oli kuu-
kauden viimeisinä päivinä myös 
tavanomaista viileämpää lukuun-
ottamatta pohjoisinta Lappia, mis-
sä lämpötila kohosi ajoittain lähel-
le 20 astetta. Öisin esiintyi lähinnä 
maan keski- ja pohjoisosissa pai-
koin hallaa, Lapissa myös yöpak-
kasta. 

Juha Kersalo
Asko Hutila

Toukokuun sää
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Kuva 2. Salaman viottama puu 
Kiikalassa. Kuva: Pentti Pirinen 

Toukokuun 2010 hellejakso poikkeuksellinen

Ensimmäinen hellepäivä koet-
tiin 13. päivänä, jolloin lämpöti-
la kohosi Kouvolan Anjalassa 25,3 
asteeseen. Seuraavana päivä-
nä mitattiin koko kuukauden ylin 
lämpötila, kun Kruunupyyn lento-
asemalla päästiin 29,6 asteeseen.  
Tämän jälkeen oli vielä peräk-
käin kuusi päivää, jolloin lämpö-
tila kohosi jossakin päin Suomea 
hellelukemiin eli yli 25 asteen.  Vii-
meinen tällainen päivä oli 21. päi-
vä, jolloin Puumalan kirkonkyläs-
sä mitattiin 28,5 astetta. Kuvassa 
1. (ed. sivu) on esitetty säätilanne 
Euroopassa 14. toukokuuta, jolloin 
korkein lämpötila mitattiin.

Yksittäisistä asemista hellepäi-
viä havaittiin eniten Kouvolan Utis-
sa, jossa niitä oli kahdeksan. Tämä 
on toukokuun uusi ennätys hel-
lepäivien määrässä, sillä edelli-
nen ennätys oli seitsemän, joka on 
saavutettu Utissa vuonna 1963 ja 
Lapinjärvellä vuonna 1984. Keski-
määrin toukokuussa on hellepäi-

viä maan eteläosassa 1-2 sekä saa-
ristossa ja rannikolla sekä maan 
keski- ja pohjoisosassa 0-1.  Eri-
koista toukokuun hellejaksos-
sa oli myös se, että myös Lapissa 
havaittiin useita hellepäiviä.  Siellä 
eniten hellepäiviä eli kuusi havait-
tiin Ranualla. Edellinen touko-
kuun hellepäivien ennätys on nel-
jä, johon päästiin Rovaniemellä 
vuonna 1960 sekä Inarissa vuonna 
1984.  Poikkeuksellista on myös se, 
että Lapissa ei ole aiemmin havait-
tu hellepäiviä toukokuun alkupuo-
lella. Yleensä toukokuun ylimmät 
lämpötilat mitataan vasta aivan 
kuukauden lopulla.  Toukokuun 
lämpöennätys on 31,0 astetta, joka 
on saavutettu Lapinjärvellä 30. ja 
31. päivänä vuonna 1995. 

Myös vuorokauden keskiläm-
pötilat olivat hellejakson aika-
na vuodenaikaan nähden harvi-
naisen korkeita, ja useilla asemilla 
ne kohosivat 20 asteen yläpuo-
lelle.  Jopa niinkin pohjoises-

sa kuin Rovaniemellä ja Torni-
ossa saavutettiin yli 20 asteen 
keskilämpötiloja. 

Jo helleaallon aikana esiintyi 
paikoin voimakkaita ukonilmoja, 
mutta voimakkaimmat ukonilmat 
koettiin maan eteläosassa helle-
jakson päättyessä 22. ja 23. päivä-
nä. Ukkosten yhteydessä esiintyi 
paikoin rankkoja sateita, ja niiden 
yhteydessä satoi myös rakeita.

Asko Hutila

Kuva 3. Salamakartta 22.5.2010. Kuva 4. Tutkakuva 22.5.2010 klo 17. Voimakkaamman 
sateen alueet on merkitty punaisella.

Toukokuun 2010 säätä sävytti ajankohtaan nähden 

poikkeuksellisen pitkä hellejakso. Sen synnytti 

harvinaisen lämmin ilmamassa, joka levisi kaakosta 

maahamme. 
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Helle päättyi runsaisiin sateisiin - paikoin 
vahinkoja maan eteläosassa

Rankkasateisiin liittyi 22.5. uutiskynnyksen ylittäneitä vahinkoja ainakin Perniössä, jonka 

keskustassa äkkitulva aiheutti satojentuhansien eurojen vahingot  Sadevesi tunkeutui 

useisiin rankennuksiin ja pelloilta tulvavedet huuhtoivat maata ja vastakylvettyjä 

siemeniä mukanaan.

Rankkasateet liittyivät toukokuun 
puolivälissä vallinneen hellejak-
son päättymiseen. Sää alkoi viiletä 
perjantaina 21. toukokuuta pohjoi-
sesta alkaen, kun Pohjois-Suomen 
yli liikkui matalapaine kohti Venä-
jää ja sen jälkipuolella virtasi Jää-
mereltä ilmaa Suomeen. Lauan-
taina 22. päivä viileämpää ilmaa 
virtasi myös maan keskiosaan, 
mutta eteläosassa lämpötila koho-
si vielä hellerajan tuntumaan.

Lämpimässä ja kosteassa ilmas-
sa eteläisimpään Suomeen alkoi 
kehittyä sade- ja ukkoskuuroja. 
Kuurokehitystä edisti pohjoisesta 
lähestynyt heikko rintamavyöhy-
ke, joka edesauttoi voimakkaam-
pien ukkospilvien kehittymistä. 
Kuurot kehittyivät nopeasti muu-
tamassa tunnissa ja heikossa vir-
tauksessa ne liikkuivat vain hyvin 
hitaasti sataen runsaita määriä 
samoille alueille. 

Suurin Ilmatieteen laitoksen 
havaintoasemalla mitattu tunnin 
sademäärä 21 mm havaittiin Hel-
sinki-Vantaalla kello 14–15. Näin 
suuri yhdessä tunnissa kertyvä 
sademäärä toistuu tietyllä paik-
kakunnalla kerran 10–15 vuodessa. 
Koko lauantain suurin sademää-
rä 45 mm mitattiin Hyvinkäällä. 
Näin suuri vuorokauden sademää-
rä mitataan tietyllä paikkakunnalla 
keskimäärin kerran 10. vuodessa.

Sateisiin liittyi myös ukkosia ja 
rakeita. Lauantain aikana Suomes-
sa paikannettiin reilut 1200 maa-

salamaa. Määrä ei ole harvinaisen 
suuri, mutta lähes kaikki salamat 
paikannettiin maan eteläosas-
sa (kuva 3). Salamointi olikin pai-
koin rajua ja suurin salamatiheys 
25 maasalamaa/100 km2 mitattiin 
Sammatissa.

Raehavaintoja kerättiin useil-
ta eri paikkakunnilta. Suurimmat 
rakeet olivat 2,5 cm halkaisijal-
taan (vrt. 50 sentin kolikko) ja niitä 
satoi Perniön itäpuolella. Raesade 
kesti paikoin 15–20 minuuttia aihe-
uttaen rankan sateen kanssa suu-
riakin viljelytuhoja pelloille. Myös 
Kiikalan ja Lohjan ympäristössä 
tuli rankkoja raekuuroja hankaloit-
taen liikennettä Lohja-Muurla tie-
osuudella. Iltapäivän ja alkuillan 
kuluessa rakeita satoi myös Ten-
holassa, Vihdissä, Rajamäellä, Tuu-
sulassa Pääkaupunkiseudulla sekä 
Pornaisissa, jossa raekoko oli 1–2 
cm.  

Perniön keskustassa lauantain 
rankkasateet aiheuttivat pienialai-
sen äkkitulvan. Sateessa esiintyi 
mahdollisesti myös pieniä rakei-
ta. Salamointi oli Perniössä kovaa 
salamatiheyden ollessa 14 maasa-
lamaa/100 km2 vuorokauden aika-
na. Kiivainta salamointi oli kello 
16 ja 17 välillä, jolloin myös sade 
oli tutkahavaintojen perusteella 
rankinta.

Koska Perniössä ei ole Ilmatie-
teen laitoksen havaintoasemaa, 
voidaan sademäärästä esittää vain 
arvioita. Tutka-arvioiden perus-

teella Perniön Metsänojan alueel-
la satoi kolmen tunnin aikana kel-
lo 15–18 lähes 40 mm, josta suurin 
osa (23 mm) satoi klo 16–17 aika-
na. Tutka-arvio Perniön sademää-
ristä perustuu Ilmatieteen laitok-
sen Kemiön kirkonkylässä olevan 
havaintoaseman tietoihin. Kemiön 
kirkonkylässä, joka sijaitsee noin 
20 kilometrin päässä Perniön kes-
kustasta, satoi kello 16 ja 17 välil-
lä 18 mm ja kello 15 ja 18 välillä 20 
mm. Tutka-arvion epävarmuut-
ta lisäävät havaintoaseman etäi-
syyden lisäksi konvektion nopea 
kehitys ja sateen seassa todennä-
köisesti olleet rakeet. Sademäärän 
arvioidaan olleen Perniön läheisillä 
alueilla paikoin suurempikin lauan-
taina 22. päivänä.

Henriikka Simola
Jari Tuovinen
Harri Hohti
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Pohjoisten metsien hiilidioksidinvaihto

Ennusteiden mukaan ilmaston-
muutos vaikuttaa merkittäväs-
ti ilman lämpötiloihin pohjoisilla 
leveysasteilla. Pohjoisessa sijait-
sevat boreaaliset metsät ovat tär-
keitä globaalin hiilenkierron kan-
nalta toimien suurina hiilinieluina 
ja -varastoina. Ilmastonmuutos 
voi muuttaa boreaalisen metsän 
kykyä toimia hiilinieluna vaikutta-
malla pohjoisen vuodenaikaissyk-
liin. Aikaisempi kevät mahdollistaa 
kasvillisuuden yhteytyksen aikais-
tumisen ja siten kasvattaa kasvi-
en ilmakehästä sitoman hiilidioksi-
din määrää. Lämpimät syksyt sen 

sijaan lisäävät ekosysteemin ilma-
kehään päästämää hiilidioksidia. 
Yhteytys loppuu syksyllä valon hii-
puessa, mutta kasvien soluhengi-
tys sekä maan mikrobien orgaani-
sen aineen hajottaminen jatkuvat 
lämpötilojen pysyessä korkealla.

Ilmastonmuutoksen seuraukset 
pyritään ennustamaan globaalien 
ilmastomallien avulla. Maanpinnan 
kasvillisuus on merkittävässä roo-
lissa globaalissa hiilenkierrossa. 
Pohjoisten alueiden metsien vuo-
denaikaisvaihtelun oikealla mal-
lituksella saadaan realistisempia 
malliennusteita. Ilmatieteen lai-

toksella on kehitetty hiilidioksi-
dinvaihtomalli pohjoiselle havu-
metsälle ja sen avulla on tutkittu 
metsien yhteytyksen alkamista ja 
loppumista. Mallissa fotosyntee-
sin kuvaus tapahtuu myös ilmas-
tomalleissa laajasti käytetyllä bio-
kemiallisella mallilla.

 Mallin parametrien arvioinnis-
sa käytettiin mikrometeorologista 
vuonmittausdataa. Mikrometeoro-
logisella kovarianssimenetelmällä 
mitattaessa saadaan suoraa tietoa 
ekosysteemin ja ilmakehän välisen 
hiilidioksidivuon suunnasta ja suu-
ruudesta, eli siitä sitooko kasvilli-
suus hiilidioksidia vai päästääkö 
sitä ilmakehään. Ilmatieteen laitos 
on tehnyt mikrometeorologisia 
mittauksia jo yli kymmenen vuo-
den ajan tutkien eri ekosysteemejä 
Suomessa. Tässä työssä käytettiin 
hyväksi mittaussarjoja Suomen 
Lapista, Sodankylän mäntymet-
sästä sekä Pallaksella sijaitsevasta 
Kenttärovan kuusimetsästä.

Tutkittaessa vuodataa ja mal-
lia yhdessä huomattiin, että nykyi-
sin käytössä olevat parametri-
soinnit eivät kuvaa tutkittujen 
metsien yhteytystä tyydyttäväs-
ti kevätaikaan. Biokemiallisen mal-
lin parametreilla on tavallisesti 
sama eksponentiaalinen lämpöti-
lariippuvuus käytössä läpi vuoden. 
Käytettäessä mikrometeorologis-
ta vuodataa malliparametrien arvi-
oinnissa huomattiin, että lämpöti-Kuva 1. Kenttärovan kuusimetsä.

Pohjoiset metsät toimivat vuodenajasta riippuen joko hiilidioksidin nieluna tai lähteenä. 

Ilmastonmuutos vaikuttaa myös tähän tasapainoon: keväisin yhteyttäminen aikaistuu, 

mutta lämpimät syksyt lisäävät ekosysteemin hiilidioksidipäästöjä. Ilmatieteen laitoksella 

on kehitetty hiilidioksidivaihtomalli, jossa on hyödynnetty mm. yli kymmenen vuoden 

aikana tehtyjä vuomittauksia erilaisissa ekosysteemeissä.
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lariippuvuus on erilainen keväällä 
kuin kesällä ja että parametrien 
kesäarvojen käyttöönoton ajan-
kohta on riippuvainen kevään 
kehityksestä, jota voidaan jäljit-
tää esimerkiksi ilman lämpötilal-
la. Uudenlaisilla parametriarvoilla 
oli merkitystä arvioitavissa vuosit-
taisia hiilitaseita metsikölle, eli sitä 
toimiiko metsä hiilen lähteenä vai 
nieluna. Tutkimus tuo uuden mah-
dollisen lähestymistavan pohjois-
ten metsien vuodenaikaisuusvaih-
telun mallintamiseen.

Kevään kehitys on mielenkiin-
toista kytkeä mallitukseen ja suo-
ran vuonmittauksen yhdistämi-
nen erilaisiin ympäristömuuttujiin 
myös mahdollistaa trendien tutki-
misen. Tutkiessamme, kuinka eri-
laiset meteorologiset ja biologiset 
muuttujat seuraavat yhteytyksen 
alkamista keväällä ja sen hiipumis-
ta syksyllä, saimme hyviä ennus-
teita erilaisilla lämpötilaindek-
seillä. Lämpötilan merkitys on jo 
pitkään tiedetty tärkeäksi pohjoi-
silla alueilla. Perinteinen terminen 
kasvukausi ei kuitenkaan osoit-
tautunut hyväksi tässä suhteessa. 
Sen sijaan viiden päivän lämpö-
tilan keskiarvo ja samankaltaiset 
eri laskutavoin saavutetut indek-
sit ennustivat hyvin yhteytyksen 
kehityksen. 

Kevätaikaan huomasimme 
yhteyden lumen albedon vähe-
nemisen alkamisella yhteytyksen 
alkamiseen. Käytimme paikkamit-
tausten lisäksi myös satelliittida-
taa ja molemmat osoittautuivat 
käyttökelpoisiksi. Meteorologisten 
muuttujien lisäksi tutkimme myös 
selkeästi biologista muuttujaa F

v 

/F
m
, joka on ns. fotosynteesika-

pasiteetti ja se mitataan optises-
ti neulasista kasveja vahingoitta-
matta. Fotosynteesikapasiteetin 
arvo kasvaa alhaisesta talviarvosta 
kesäarvoon kevään aikana ja las-
kee yöpakkasten alkaessa syksyllä 
takaisin talviarvoon. Näitä mitta-
uksia on tehty Sodankylässä vuo-
desta 2001 alkaen. Fotosyntee-
sikapasiteetti osoittautui hyväksi 
arvioitaessa sekä kevään että syk-
syn kehitystä.

Ilmatieteen laitos on mitan-
nut Pallaksen Sammaltunturilla 
ilmakehän hiilidioksidipitoisuutta 
vuodesta 1997 alkaen. Hiilidiok-
sidipitoisuus on korkeimmillaan 
talviaikana ja laskee kesällä alim-
milleen kasvillisuuden yhteyttä-
essä ja sitoessa hiiltä. Yhdistim-
me pitoisuuden muutokset jälleen 
mikrometeorologisista mittauk-
sista saatuun suoraan tietoon 
metsän yhteytyksestä. Hiilidiok-
sidipitoisuus osoittautui käyttö-
kelpoiseksi sekä paikallisen että 
laajemman skaalan yhteytyksen 
ennustamisessa.

Lämpötilaindeksejä sekä hiilidi-
oksidipitoisuutta käytettiin trendi-
en laskemiseen. Pallaksella oli huo-
mattavissa kevään aikaistuminen 
ja samanlainen tulos saatiin käyt-
tämällä pitkiä lämpötila-aikasarjo-
ja Helsingistä sekä Sodankylästä.

Kuva 2. Kevään kehitys Sodankylän mäntymetsässä keväällä 2002: 
mikrometeorologisesti mitattu hiilidioksidivuo (2a), albedo ja foto-
synteesikapasiteetti F

v 
/F

m
 (2b) sekä lämpötilan vuorokausikeskiarvo 

ja –minimi (2c).

Näitä tuloksia voidaan käyttää 
hiilidioksidinvaihtomallien paran-
tamisessa. Mittaukset pohjoisilta 
alueilta ovat hyvin tärkeitä tässä 
kehitystyössä. 

Tea Thum 
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Keskimääräinen jäätalvi päättyi 
keskimääräiseen aikaan

Taakse jäänyt talvi luokitellaan 
jääpalvelun tilastoissa keskimää-
räiseksi. Keskimääräisyydestään 
huolimatta talvi oli monin tavoin 
poikkeuksellinen ja haastava. Tal-
ven aikana myrskyiksikin yltyneet 
tuulet saivat ajojäät liikkumaan 
ajoittain hyvin nopeasti ja aihe-
uttivat jääkentissä jopa vaaralli-
sen voimakkaita puristustilanteita. 
Jäätalvi aiheutti keskimääräisyy-
dessäänkin haastavia tilanteita lai-
valiikenteelle eikä viivästymisiltä-
kään aina vältytty 

Huhtikuun loppupuolella meri-
jään sulaminen oli nopeaa ja huh-
tikuun lopussa jäällisen alueen laa-
juus oli enää 37 000 km2.  

Toukokuun alussa vain Peräme-
rellä jäät olivat edelleen talvisen 
kovia. Perämeren ajojää oli keskit-
tynyt Suomen puolelle ja oli suu-
relta osin ahtautunutta ja edelleen 
20-60 cm paksua. Ruotsin puolei-
nen ulappa-alue oli lähes avovet-
tä. Perämeren etelä- ja keskiosas-
sa rantajäät haurastuivat ja sulivat. 
Muut Suomen merialueet ovat 
jäättömiä. 

Seuraavan viikon aikana perä-

meren eteläosan rantajäät ja ula-
pan vähäiset ajojäät sulivat, mutta 
muuten tilanne ei perämerellä juu-
rikaan muuttunut. 

Kuukauden puolivälissä alkoi 
ajankohtaan nähden poikkeuksel-
lisen pitkä ja laaja hellejakso. Se sai 
myös Perämeren jääkentän hau-
rastumaan ja sulamaan vauhdilla. 
Kuun 17. päivänä jäällisen alueen 
laajuus oli puoliintunut kuukauden 
alun tilanteesta. Perämeren ranta-
jäät olivat sulaneet, mutta ulappa-
alueilla oli vielä laajoja, vahvankin 
jään alueita. 

Helteen vaikutus kuitenkin jat-
kui – se sai veden lämpiämään ja 
jäät sulamaan. Viikkoa myöhem-
min, toukokuun 24. päivänä jäätä 
oli vain 7000 km2 alueella: muu-
tama paksumpi lautta Merenkur-
kussa ja hiukan laajemmat ajo-
jään alueet pohjoisen Perämeren 
keskiosassa. 

Viimeiset jäät sulivat Peräme-
reltä toukokuun loppupäivinä kes-
kimääräiseen aikaan. 

Jouni Vainio
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Toukokuun sääoloista Pohjolassa ja maailmalla 

Euroopan suursäätila jakautui suu-
ren osan toukokuuta siten, että 
Pohjois-Venäjällä sijaitsi korkea-
paine ja sen eteläpuolelta virtasi 
hyvin lämmintä ilmaa luoteeseen, 
kun taasen Keski-Euroopassa val-
litsi epävakainen ja selvästi vii-
leämpi matalapaineinen säätyyppi. 
Kuukausi olikin Suomen lisäksi sel-
västi tavallista lämpimämpi Län-
si-Venäjällä, Pohjois-Norjassa ja 
suuressa osassa Pohjois-Ruotsia. 
Sen sijaan jo Tanskassa, Etelä-Nor-
jassa ja -Ruotsissa keskilämpöti-
lat jäivät parisen astetta pitkäai-
kaisten keskiarvojen alapuolelle. 
Esim. Tanskassa toukokuu oli vii-
lein 14 vuoteen ja hellerajaa ei siel-
lä saavutettu. Suomen kuukauden 
lämpöennätystä, 29,6 °C ei rikot-
tu missään muualla Pohjolassa, 
ja alin lämpötila -18,0 °C havait-
tiin 5. toukokuuta Pohjois-Norjas-
sa (Finsevatn). Sateita tuli hyvin 
vaihtelevasti, sillä esim. Ruotsis-
sa satoi paikoin jopa kolminker-
taisesti tavanomaisen verrattuna, 
Etelä-Norjassa taasen noin puo-
let normaalista.  Kuun puolivä-
lin lämpöaallon aiheuttama lumi-
en nopea sulaminen aiheutti tulvia 
ja lumi- ja maanvyöryjä Pohjois-
Ruotsissa ja -Norjassa. Vielä kuun 
alussa lunta oli Kölivuoristossa 
paikoin 1-1,5 m. 

Laajoilla alueilla Länsi- ja Kes-
ki-Eurooppaa koettiin varsin vii-
leä ja epävakainen kuukausi. Esim. 
Alankomaissa ja Saksassa keski-
lämpötila oli alin sitten vuoden 
1991 toukokuun. Itävallassa, Sveit-
sissä ja Saksassa auringonpais-
tetta havaittiin poikkeuksellisen 
vähän.  Itävallan Wienissä satoi 
164 mm, josta 52 mm yhden aino-
an tunnin aikana kuun 13. touko-
kuuta. Erityisen sateista ja pilvistä 

oli vuoristoseuduilla, joissa sateet 
tulivat osittain lumena. Itävallassa 
(Loiblpass, 3000 m mpy) lumen-
syvyys saavutti toukokuisen ennä-
tyslukeman 665 cm. Hellelukemia 
mitattiin lähinnä kuun 25.pv.:n tie-
noilla. Itä-Euroopassa hellesäät 
nostivat lämpötilapoikkeaman 
+4…+6 asteeseen. Merkittävimpiä 
säätapahtumia Euroopassa olivat 
kuun 4.-5. päivän kylmyys ja lumi-
sateet Pyreneillä sekä voimakkaat 
sateet tulvineen kuun 15.–17. päivi-
nä Etelä-Puolassa, Tšekinmaalla, 
Unkarissa ja Serbiassa. Budapes-
tin pohjoispuolelta raportoitiin 30 
m/s:n tuulennopeuksia.

Pohjoisella pallonpuoliskol-
la tavanomaista kylmempää oli 
Yhdysvaltojen länsiosissa ja Kana-
dan sisäosissa (paikoin n.-5 °C) 
sekä Keski-Aasiassa. Keskimää-
räistä lämpimämpiä alueita olivat 
Pohjois-Amerikan itäosat, Arktis 
(+4…+6 °C) sekä pohjoisimmat ja 
eteläisimmät osat Aasiasta. Pakis-
tanissa ja Intiassa koettiin ennä-
tyksellinen kuumuus kuun lopulla 
lämpötilan kohotessa yleisesti yli 
45 asteen ja paikoin jopa noin 53 
asteeseen. Antarktisella alin läm-
pötila oli -78 °C. Yhdysvalloissa 
Floridassa ja Rhode Islandissa oli 
2. lämpimin ja Idahossa 2. kylmin 
toukokuu 116 vuoteen. Huomatta-
koon, että koko kevät eli maalis-
toukokuu oli USA:n koillisosissa 
kaikkien aikojen lämpimin (poik-
keama n.+3 °C).

Myrskyjä ja rajuilmoja koet-
tiin eri puolilla maapalloa. Aivan 
kuukauden alussa 1.-2. toukokuu-
ta USA:n kaakkoisosissa (Missis-
sippi, Tennessee ja Arkansas) rie-
hui myrsky, johon liittyen rikottiin 
lukuisia sade-ennätyksiä; esim. 
Nashvillessa satoi 344 mm. Kii-

nan etelä- ja keskiosissa esiintyi 
harvinaisen monta rajuilmaa tulvi-
neen. Bengalin lahdella muodos-
tui 17.5. trooppinen sykloni ”Laila”, 
joka aiheutti myöhemmin kaato-
sateita Intian kaakkoisrannikolla. 
Kuun lopussa 29. päivänä iski puo-
lestaan trooppinen myrsky ”Agat-
ha” Tyynen meren rannikolle Kes-
ki-Amerikassa ja aiheutti valtavia 
sateita Guatemalassa, El Salvado-
rissa ja Hondurasissa. 

Juha Kersalo
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Toukokuussa 2010 päivittäin mitattu ylin ja alin lämpötila (°C). 

Tasoitetut vertailuarvot ovat kaudelta 1971-2000. Keskimmäinen vihreä 

viiva kuvaa vuorokauden keskilämpötilan 50 % arvoa eli mediaania. 

Ylin ja alin harmaa viiva kuvaavat ylimmän ja alimman lämpötilan 3 % 

esiintymis todennäköisyyksiä eli ovat poikkeuksellisen arvon rajat.

Maj 2010, dygnets högsta och lägsta temperatur °C. De utjämna 

referensvärdena är från perioden 1971-2000. Den mellersta gröna 

linjen visar dygnets medeltemperaturs 50% värde, medianvärdet. De 

övre och nedre grå linjerna anger högsta och lägsta temperaturens 

3% sannolikhetsvärde, exceptionellvärdet. 

Toukokuun lämpötiloja
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Toukokuun sademääriä

Toukokuussa 2010 mitatut vuorokauden sademäärät millimetreinä. Dagliga nederbördsmängder (mm) i maj 2010 på några 

orter.
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UTÖ 8.0 6.9 17.7 18 2.1 10 0 41 26 17 23 -   
JOMALA 9.6 8.7 24.1 15 -2.3 6 2 43 31 24 23 -   
HANKO TVÄRMINNE 9.9 8.7 24.3 21 -0.6 3 2 75 33 23 7 -   
SALO KIIKALA 11.2   26.2 14 -4.5 6 3 79   19 7 -    
HKI-VANTAA 11.9 10.0 26.5 21 -0.8 6 2 80 35 25 22 -   

HELSINKI KAISANIEMI 11.5 9.9 24.5 21 0.7 6 0 59 32 19 7 -   
KOTKA KIRKONMAA 10.1   24.5 20 -0.2 5 1 63   16 26 -   
PORI 11.0 9.4 28.6 15 -2.8 6 2 68 33 22 23 -    
TURKU 11.2 10.0 27.7 15 -3.7 6 2 41 35 15 17 -    
JOKIOINEN OBS. 11.4 9.5 27.2 14 -3.4 6 2 73 35 19 24 -   

TRE-PIRKKALA 11.3 9.5 27.0 16 -3.5 6 3 52 39 17 24 -    
LAHTI 11.4 9.9 27.5 14 -3.8 6 3 59 36 16 7 -   
KOUVOLA UTTI 12.0 9.9 27.2 16 -1.4 3 2 60 35 13 28 -    
NIINISALO 11.1 9.0 27.2 14 -2.8 6 4 79 36 21 24 -   
JÄMSÄ HALLI 11.1 9.2 27.2 16 -3.3 7 5 72  36 12  23  -    

JYVÄSKYLÄ 10.9 8.7 28.5 16 -3.3 7 5 75 38 13 18 -   
MIKKELI 11.2 9.3 27.0 14 -3.6 6 5 61 36 8 28 -    
PUNKAHARJU 11.1 9.0 26.7 21 -2.0 7 2 61 31 10 16 -   
VAASA 10.5 8.7 28.6 15 -4.1 4 6 43 31 9 18 -    
SEINÄJOKI PELMAA 11.3 8.8 28.7 15 -3.8 4 7 74 33 14 24 -   

KAUHAVA 11.4 8.6 28.5 16 -3.9 4 7 62  33 14  29  -    
ÄHTÄRI 10.5 8.2 28.0 15 -5.5 4 7 89 38 18 18 -   
VIITASAARI 11.3 8.7 27.3 16 -2.4 4 4 70 40 16 23 -   
KUOPIO 11.2 8.8  27.7 16 -2.0 5 4 55   11 1 -   
JOENSUU 11.3 8.3 28.2 16 -3.2 6 4 53 37 16 29 -    

YLIVIESKA 10.6   29.3 16 -7.0 4 6 47   15 24 -   
KAJAANI 10.7 7.5 27.9 15 -5.8 4 5 52 38 11 23 -    
HAILUOTO 10.0 6.5 27.6 16 -4.5 7 5 44 32 17 24 -   
SIIKAJOKI REVONLAHTI 10.9 7.6 28.2 14 -4.1 7 5 38 35 8 25 -   
PUDASJÄRVI 10.5   27.7 15 -3.4 6 5 58   20 24 -   

SUOMUSSALMI 9.2   26.2 15 -5.6 4 5 67   29 24 -   
KUUSAMO 8.1 5.0 25.8 20 -6.2 7 6 53 44 14 25 -  4 
PELLO 9.4 6.4 27.4 15 -5.7 5 7 55 30 15 24 - 1 
ROVANIEMI 9.2 5.8 26.6 15 -2.0 4 6 63 36 13 1 - 2 
SODANKYLÄ 8.1 4.9 26.4 15 -6.6 7 6 63 35 13 25 0 14 

MUONIO 7.4 4.6 25.4 18 -6.1 4 11 39 32 13 1 0 11 
SALLA VÄRRIÖTUNTURI 6.6 3.4 23.9 20 -6.9 7 11 45 48 9 23 - 27 
KILPISJÄRVI 3.4 1.6 15.6 29 -11.1 7 14 60 24 14 18 30 55 
IVALO 6.2 4.2 23.3 17 -2.4 4 7 47 31 14 24 -  15 
KEVO 5.3 3.3 25.7 18 -3.7 10 11 46 24 13 31 - 24 

Havaintoasema Keskilämpötila Ylin lämpötila  Alin lämpötila  

  °C °C °C  

   
 2010 1971- 2010 Päivä 2010 Päivä  2010 1971- Suurin Päivä 2010 1971- 

  2000       2000    2000 

Kaikilta asemilta ei ole vertailuarvoja (lyhyt havaintosarja)  Normalvärden finns inte för alla stationer (kort observationsserie).

Toukokuun kuukausitilasto

Pa
kk

as
pä

iv
iä

 Lumen syvyys 

Sademäärä mm 15.pnä cm

Ilman lämpötila (°C), sademäärä (mm) ja lumen syvyys (cm)

Lufttemperatur (°C), nederbörd (mm) och snödjup (cm)
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Toukokuun päivittäiset tiedot

 
   HELSINKI-VANTAA    TURKU   TAMPERE-PIRKKALA   LAPPEENRANTA 

 1 8.6 11.5 6.7 1.4 8.4 12.4 6.8 1.0 9.2 12.6 8.2 1.0 8.8 11.5 8.1 0.7 
 2 6.4 10.5 5.2   5.1 8.2 3.2   4.4 9.0 3.6 0.2 6.2 11.2 4.3   
 3 6.4 12.3 -0.5 1.9 5.6 11.0 -2.4   4.1 9.3 -3.1   6.1 10.9 -1.1 5.1 
 4 3.9 8.3 1.2 6.2 5.3 8.2 4.0 1.5 4.9 8.2 -0.3   2.7 7.4 0.7 4.6 
 5 5.1 10.8 1.2   4.7 10.5 0.0   4.9 9.9 0.6   5.5 9.5 1.6   
 6 6.0 11.6 -0.8   5.3 11.3 -3.7   5.0 10.8 -3.5   6.7 10.6 0.7   
 7 4.8 9.4 3.0 19.8 5.7 9.8 3.1 0.9 5.6 9.4 0.4   5.4 9.4 2.7 9.4 
 8 6.1 8.4 3.4   4.8 5.5 4.0 5.3 3.8 5.8 3.5 6.1 6.7 10.8 3.4 3.2 
 9 6.1 7.8 4.9   5.1 5.9 4.3 0.6 5.1 6.5 3.4 1.4 9.4 12.8 7.3 0.5 
 10 5.1 6.8 4.0   5.5 8.2 2.5 0.2 5.9 7.9 4.5 1.4 6.0 8.4 5.1 0.5 

 11 9.0 14.2 3.2   8.8 13.3 4.0 0.9 8.0 12.6 3.0   9.6 15.9 4.6   
 12 12.8 18.5 4.5 0.3 12.8 18.0 7.0 0.2 13.0 19.9 5.8   13.4 20.2 3.9   
 13 15.8 23.1 9.9   16.3 23.0 7.7 0.4 14.9 20.3 5.6 7.1 17.0 23.6 9.3   
 14 19.8 26.3 12.5   19.0 26.1 14.0 4.1 20.2 26.9 14.0 0.3 20.6 27.2 14.1   
 15 19.8 24.6 13.9 1.0 20.3 27.7 12.9   19.3 26.3 9.5 0.2 19.8 25.7 15.0 0.8 
 16 19.9 25.7 14.4 4.4 18.5 25.5 14.6 0.3 19.7 27.0 13.4   20.5 25.5 15.7   
 17 19.2 24.4 14.7   17.3 23.5 12.9 15.2 18.9 24.1 11.5   18.8 22.3 15.7 3.2 
 18 18.9 23.4 16.0   17.6 22.4 12.1 0.8 17.2 21.9 11.9   17.1 21.4 14.2   
 19 18.6 23.1 15.2   20.1 26.1 15.2 0.1 19.1 24.2 13.0   17.5 22.6 12.1   
 20 19.0 24.9 11.4   18.4 25.2 9.7   19.1 25.8 7.6   19.2 24.9 10.3   

 21 19.8 26.5 10.3   17.2 23.5 8.6   19.7 25.4 9.7   20.4 26.1 11.4 3.6 
 22 17.6 23.3 14.9 24.6 16.0 23.5 7.9 0.1 16.6 22.2 12.3 2.3 15.2 20.8 14.0   
 23 13.0 16.2 11.5 7.9 12.7 17.8 8.6 3.0 12.2 19.2 8.7 5.4 13.0 18.5 7.1 1.9 
 24 10.1 11.6 8.9 5.1 8.1 10.5 7.7 0.5 9.6 11.3 8.0 16.5 9.9 14.6 8.2 6.5 
 25 11.2 15.9 6.3   9.7 14.8 3.7   9.5 13.7 6.4 0.7 10.1 14.1 7.4   
 26 11.4 16.2 5.7 3.8 9.9 15.0 3.5 0.6 10.2 15.8 4.1 1.9 9.6 11.2 7.6 14.0 
 27 10.4 11.6 9.5 0.5 10.3 12.1 7.6   10.0 11.8 8.3 0.5 9.4 11.0 7.7   
 28 11.0 14.4 8.8 0.9 8.2 11.6 5.5 0.6 9.5 11.0 8.8 0.4 9.9 11.6 9.4 3.7 
 29 9.6 13.2 5.3 1.7 7.7 10.6 6.1 4.3 8.4 11.7 6.1 6.5 10.7 15.7 6.8 1.6 
 30 11.3 15.1 7.9   10.0 14.9 4.7   9.8 14.2 6.3   10.3 14.9 6.9 1.5 
 31 12.9 17.9 6.0   12.1 18.8 3.2   11.9 18.3 2.3   12.6 17.2 6.4   

  11.9 16.4 7.7  11.2 16.0 6.4  11.3 15.9 6.2  11.9 16.4 7.8 
     79.5    40.6    51.9    60.8 
 
   KUOPIO    SIIKAJOKI  REVONLAHTI   ROVANIEMI   IVALO 

 1 7.3 12.7 4.8 11.0 6.9 11.3 3.6   2.5 3.7 0.9 12.5 0.9 4.0 -0.2 6.5 
 2 4.9 9.9 2.4 4.2 3.0 5.5 1.2   1.1 3.5 0.1 3.6 1.9 3.5 0.3 2.5 
 3 4.3 9.5 0.5   2.9 7.3 0.3 0.1  3.2 7.8 0.2 0.0 2.4 5.1 1.3 0.4 
 4 2.8 6.3 -1.2   3.6 9.5 -3.3   3.6 8.6 -2.0   2.3 6.0 -2.4 0.7 
 5 4.8 10.9 -2.0   3.7 9.4 -2.6 0.1  4.1 8.2 -1.3   0.8 2.7 -0.3 0.3 
 6 4.9 10.2 -0.1   3.7 8.5 -1.5 1.1  0.8 5.8 -1.4 0.0 -0.3 2.2 -2.3 0.0 
 7 5.1 10.4 -1.7 0.5 3.5 10.4 -4.1 0.9  3.7 7.3 -0.5   2.2 5.7 -1.5   
 8 3.9 7.1 3.1 3.1 6.5 12.5 -1.9 1.2  5.5 10.1 -1.2   4.4 8.6 -1.6   
 9 6.4 9.7 3.4   4.0 9.2 2.9 0.6  2.0 8.0 0.7 0.9 2.8 6.1 1.0   
 10 8.2 10.8 6.2 0.7 6.8 10.3 2.4 0.6  4.4 8.3 -0.1 2.1 3.6 7.4 -0.8 5.2 

 11 10.0 14.3 5.9   8.6 13.9 6.2 1.5  6.2 9.8 3.0 3.5 4.8 9.1 0.1   
 12 12.7 19.4 6.7   9.3 15.7 4.8   4.8 7.4 3.2 3.9 4.0 8.8 2.2 2.4 
 13 15.5 19.8 7.7 0.8 15.4 23.6 4.1 0.3  11.0 18.1 3.5   8.2 14.0 1.5 1.9 
 14 19.8 26.1 13.0   20.0 28.2 12.5 0.3  15.7 22.9 9.1   9.9 15.8 2.6 0.2 
 15 19.5 27.2 9.6   18.9 26.9 9.2 0.4  18.2 26.6 10.7 1.3 11.2 19.3 3.9 0.0 
 16 19.8 27.7 10.7 1.0 21.5 28.1 11.5 0.1  17.9 22.3 12.9   10.8 17.5 6.0   
 17 18.3 23.0 15.4 4.0 20.0 25.8 13.2   18.3 24.2 11.1   15.3 23.3 3.7   
 18 18.4 22.8 14.7 0.1 19.2 24.9 14.9   17.8 23.8 12.1 0.6 15,9        
 19 17.8 24.0 10.1   19.5       20.3 25.8 13.5   8.3      0.0 
 20 18.0 25.2 7.8   18.6 26.3 6.3   19.7 26.0 11.5   10.7 19.0 5.6 6.6 

 21 18.2 24.6 10.6   14.4 22.5 9.1   14.0 23.0 11.0   7.4 12.9 6.4 0.0 
 22 13.9 19.8 11.2   12.6 17.8 5.4   11.4 16.1 5.9 2.1 9.3 13.2 4.3 2.5 
 23 12.4 17.0 7.9 0.3 11.6 15.9 7.3 0.9 8.8 13.6 6.9 6.3 7.6 12.4 6.0   
 24 12.9 18.6 10.6 3.3 10.7     6.6 8.6 10.9 6.8 8.1 3.8 6.0 1.6 13.5 
 25 10.3 12.6 9.3 7.2 10.6 15.2 9.4 8.1 9.1 12.0 7.9 12.1 10.3 16.3 5.1   
 26 10.2 14.0 7.4 4.3 10.8 16.5 7.7 2.4 8.0 14.2 3.0 2.0 5.0 11.5 0.7   
 27 10.5 13.6 7.1   10.9 17.1 4.4   8.6 13.2 3.2   6.2 11.8 1.2 0.0 
 28 9.8 13.1 7.4 4.6 11.3 16.3 6.2 6.0 9.5 13.4 4.5   5.6 10.6 0.9 0.0 
 29 9.9 13.6 8.6 5.3 10.2 14.8 7.4   6.8 12.5 3.5 1.8 9.1 14.6 1.1 0.3 
 30 9.5 13.6 6.6 4.2 8.1 12.5 4.7   8.5 13.4 3.8   10.9 15.3 7.3   
 31 13.3 18.4 7.3   10.6 15.3 4.4   10.1 13.7 4.5 1.9 8.2 12.9 7.3 3.5 

  11.4 16.3 6.8  10.9 16.2 5.0  9.2 14.0 4.7  6.6  
     54.6    37.9    62.7    46.5 

   

 Ka Ylin Alin Sade Ka Ylin Alin Sade Ka Ylin Alin Sade Ka Ylin Alin Sade

   

 Ka Ylin Alin Sade Ka Ylin Alin Sade Ka Ylin Alin Sade Ka Ylin Alin Sade

Lämpötilan keskiarvo, ylin ja alin arvo (°C) sekä sademäärä (mm)

Medel- maximi- och minimitemperatur (°C), samt nederbördsmängd (mm)
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Toukokuun tuulitiedot

Erisuuntaisten tuulien lukuisuudet (%) ja keskinopeudet (m/s)

Frekvenser av olika vindriktningar (%) och vindens medelhastighet (m/s)

 % m/s % m/s % m/s % m/s % m/s % m/s % m/s % m/s % m/s 
UTÖ 13 4.3 15 6.6 13 6.3 7 3.8 10 4.9 11 5.5 11 4.4 18 6.8 2 5.5 
KIIKALA LA 7 2.1 15 3.6 17 3.6 15 3.8 10 2.9 7 3.4 16 3.1 11 1.9 3 3.1 
HKI-VANTAAN LA 7 3.8 15 4.5 22 4.5 14 4.1 9 4.1 18 4.5 11 4.1 5 3.9 0 4.3 
HARMAJA 5 4.1 18 6.2 26 5.8 6 3.4 6 3.4 26 6.0 8 5.4 5 5.1 1 5.4 

RANKKI 6 3.7 12 5.3 27 6.2 8 3.6 5 3.4 24 4.4 12 4.1 4 3.4 0 4.7 
ISOKARI 20 4.6 11 6.1 7 6.5 8 6.1 11 5.4 7 3.9 12 4.6 24 5.0 0 5.1 
TRE-PIRKKALAN LA 9 2.2 17 3.6 15 3.7 8 2.7 10 3.0 10 3.3 14 3.4 7 2.3 11 2.8 
TAHKOLUOTO 17 4.9 13 3.5 13 4.6 5 4.9 10 4.8 9 3.6 14 4.3 18 5.3 2 4.5 

JYVÄSKYLÄ LA 9 3.0 12 3.1 20 3.7 16 2.4 10 1.9 7 2.2 9 2.4 15 2.2 1 2.7 
VALASSAARET 10 5.1 31 5.3 15 3.8 4 3.0 10 4.6 14 4.3 9 5.2 6 4.1 0 4.6 
KUOPIO LA 4 2.1 11 3.6 25 2.8 15 3.0 7 3.5 10 3.1 7 3.9 5 3.0 16 2.6 
ULKOKALLA 17 5.4 28 5.4 6 4.8 9 4.7 6 5.1 17 5.6 7 3.8 9 3.6 1 5.0 

KAJAANI LA 6 2.5 8 4.5 26 3.9 15 3.5 7 2.4 7 3.5 11 4.1 5 2.8 16 3.0 
OULU LA 12 2.5 9 3.9 20 4.4 19 3.8 1 2.7 7 2.9 14 3.7 11 3.7 6 3.4 
KEMI AJOS 9 4.9 18 5.1 19 3.8 15 4.4 10 3.6 13 4.7 12 4.9 5 3.2 0 4.4 
KUUSAMO LA 4 2.3 8 3.1 42 3.4 10 3.2 8 3.0 5 3.4 6 3.7 6 3.1 10 3.0 

ROVANIEMI LA 11 2.3 20 3.9 27 4.1 8 2.4 11 3.2 8 2.4 6 3.0 6 2.8 3 3.2 
SODANKYLÄ 14 2.5 16 2.5 21 2.7 11 2.5 12 2.4 4 2.4 6 1.9 9 2.1 7 2.3 
IVALO LA 25 3.3 25 4.2 6 2.5 6 2.5 9 3.2 10 2.4 2 1.7 4 2.9 12 2.9 
KEVO 26 3.3 11 3.2 13 4.5 14 3.3 18 3.0 6 2.0 2 1.7 8 2.3 4 3.1 

N NE E SE S SW W NW Tyyntä Keski-                  

          nopeus

UTÖ 7.,24,
ISOKARI 24.

Kovatuuliset päivät, keskituulen nopeus >14m/s, taulukon asemilla: Myrskypäivät, keskituulen nopeus >21 m/s, taulukon 

asemilla määräaikaisilla kansainvälisillä havaintohetkillä 

tehtyjen havaintojen mukaan:  –
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Vuodenaikaisennuste heinä-syyskuulle 2010

Säätietoja 100 vuotta sitten toukokuussa 1910

Sääennätyksiä huhtikuussa

Ylin lämpötila
17,0 °C Jokioinen ja Kokemäki Peipohja 
30.4.2010
Alin lämpötila 
-21,4 °C Enontekiö Kilpisjärvi 30.4.2010
Suurin kuukausisademäärä
67 mm Lohja Porla
Suurin vuorokausisademäärä
19 mm Enontekiö Kilpisjärvi 27.4.2010

Suomen ennätykset huhtikuussa
Ylin lämpötila
25,5 °C Jyväskylä 27.4.1921
Alin lämpötila
-36, 0°C Kuusamo 9.4.1912
Suurin kuukausisademäärä
152 mm Kilpisjärvi 1997

Loppukesän ennusteissa suuria 
eroavaisuuksia
Euroopan keskipitkien sääennus-
teiden keskuksen (ECMWF) 15. 
kesäkuuta julkaisemassa vuoden-
aikaisennusteessa ei ole Suomen 
loppukesän lämpötilojen osal-
ta tarkempia signaaleja. Länsi- ja 
Etelä-Eurooppaan ennuste näyt-

tää tavanomaista lämpimämpää 
jaksoa, mutta Pohjois-Euroopas-
sa, etenkin Suomen kohdalla, ei 
ennuste näytä poikkeamaa suun-
taan tai toiseen. 

Sademäärissä on ECMWF 
mukaan pieniä viitteitä hieman 
keskimääräistä sateisemmasta 
loppukesästä Suomen eteläosissa. 

Eri maiden vuodenaikaisen-
nusteissa ja näiden yhdistelmissä 
loppukesän ennusteet kuitenkin 
poikkeavat toisistaan huomatta-
vasti, joten yhtenäistä ja tarkem-
paa ennustetta ei loppukesän 
säästä voida antaa.

Pauli Jokinen
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Toukokuun 2010 lämpötila- ja sadekartat

Keskilämpötila (°C)

Medeltemperatur (°C)

Sademäärä (mm)

Nederbörd (mm)

Keskilämpötilan poikkeama (°C) vertailukauden 1971-
2000 keskiarvosta
Medeltemperaturens avvikelse från normalvärdet (°C)

Sademäärä prosentteina vertailukauden 1971-2000 
keskiarvosta
Nederbörden i procent avnormalvärdet

yli 11
10...11
9...10
8...9
7...8
6...7

alle 6

yli 90
80...90
70...80
60...70
50...60
40...50
alle 40

yli 220
200...220
180...200
160...180
140...160
120...140
alle 120

yli 3,5
3,0...3,5
2,5...3,0
2,0...2,5
1,5...2,0
1,0...1,5
alle 1,0


